



*Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırabilmenin birinci koşulunun, finans ayağının sağlam olması gerektiği vurgulandı*

# Sanayisiz büyüme olmaz

**ISO Başkanı** Bahçivan; “Finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma kurulamadı. Büyümeye en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üzerine titrememiz gereken sektör sanayimiz olmalı” dedi.

**Tedbirler yeterli olmadı**

**ISO Başkanı** Bahçivan; Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkat çekti. Bahçivan, bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen Merkez Bankaları'nın aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkartmakta yeterli olmadığını vurguladı.

**Yakınlaşma kurulmuş değil**

**BAHÇIVAN**, “Tek çözüm; uzun zamandır ısrarla dile getirdiğimiz üretim ekonomisine dayalı yaklaşımın yeniden ön plana çıkmasıdır. Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul, finans ayağının sağlam olmasıdır. Yakınlaşma maalesef bugüne kadar kurulabilmiş değil” diye konuştu. ■ 9'da



Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırabilmenin birinci koşulunun, finans ayağının sağlam olması gerektiği vurgulandı

# Sanayisiz büyüme olmaz

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın halen kurulmadığına dikkat çekerek, "Sürdürülebilir büyüme için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişilebilir" dedi. **İSO** Meclisi'nin Eylül ayı olağan toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun, Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya konuk olarak katıldı.

## KURTARICI GÖRÜLEN

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, konuşmasında Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkat çekti. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen Merkez Bankaları'nın aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzliğe çıkartmakta yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, "Tek çözüm; uzun zamandır ısrarla dile getirdiğimiz üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkmasıdır. Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul, finans ayağının sağlam olmasıdır. Küresel boyutta baktığımızda bütün çabalara rağmen finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma maalesef kurulabilmiş değil. Büyümeye yine en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde; üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalıdır. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için, özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişilebilir" diye konuştu.

## FAİZLER DÜŞÜRÜLMELİ

Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözetilen bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz. Merkez

**İSO Başkanı** Bahçivan; "Finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma kurulamadı. Büyümeye en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üzerine titrememiz gereken sektör sanayimiz olmalı" dedi.

Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu; bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite mik-

tarının artmasına yardımcı olurken, sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir" açıklamasında bulundu. Yapısal reformlar içinde ilk defa **İSO**'nun gündeme getirdiği yeni nesil Kalkınma Bankacılığı konusunda hükümetin attığı adımlardan memnun olduklarını belirten Bahçivan, "Bu konuda Merkez Bankamız da

önemli bir rol oynayabilir. Önümüzde iyi bir örnek var: Eximbank. İhracatı desteklemek için Merkez Bankası ile Eximbank arasında re-finansman ilişkisi son yıllarda başarı ile uygulanmaktadır. Benzer bir model izlenerek, Merkez Bankası'nın Kalkınma Bankası'nın uzun vadeli kredilerine de re-finansman sağlanması, sanayi için büyük katkı sağlayacaktır" dedi. (ANKA)



# FAİZ İNDİRİMİ DEVAM EDECEK

**S**anayici faizin aşağıya çekilmesini istiyor. Merkez Bankası Başkanı, bankanın faiz indirimine devam edeceğini söylüyor. Bu durumda "faiz" inecek demektir.

Merkez Bankası Başkanı önceki gün İstanbul'a geldi. Sanayi Odası'nın bir toplantısında konuştu.

Merkez bankalarının başkanları az konuşurlar. Konuştuklarında ya önemli bir kararı açıklarlar ya da ekonomiye yön verecek mesajları olur.

Başkan, Sanayi Odası'ndaki konuşmasında mesaj vermedi. Moral verdi.

◆ Ekimden sonraki 3 ayda ekonomi canlanacak,

◆ Gıda fiyatları kontrol altına alınacak,

◆ Enflasyon gerilemeye başlayacak,

◆ Bankalar üreticiye daha ucuz faizle ve daha çok kredi verecek" dedi.

## Daralma geçici

Başkan'ın anlatımına göre piyasadaki daralma geçici.

◆ Turizm gelirlerindeki yavaşlama ve 15 Temmuz darbe girişimi etkisinde ekonomi yavaşladı.

◆ Ama ekimden başlayarak yıl sonuna doğru ekonomi toparlanacak.

Başkan'ın anlatımına göre, küresel iktisadi konjonktür ekonomimizi üç kanaldan etkiliyor.

◆ Dış talep daraldı, sermaye akımları aksadı ama emtia ve ithalat fiyatları ekonominin yararına düşük çizgide.

◆ Küresel likidite bolluğu ve düşük emtia fiyatları Türkiye ekonomisini destekledi.

◆ Bu olumlu etkilere karşılık küresel talebin daralması,



ihracatı ve büyümeyi sınırladı. Sınırlamaya devam ediyor. Başkan, Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı hedefine ulaşmak için enflasyonu aşağıya çekme çabalarını sürdüreceğini söylüyor.

Başkan'a göre, bankalar üretimi

yeterince desteklemiyor.

Bankaların üretimi desteklemeleri için:

◆ Kredi imkânlarının toplumun her kesimine ulaşması ve dengeli dağılması.

◆ Kredilerin makul şartlarda, makul faizle kullanılmasını gerekiyor.

Başkan banka sisteminin etkin ve ucuz çalışmasının enflasyonun aşağıya çekilmesine yardım edeceğini söylüyor.

## Enflasyonu besliyor

Enflasyonda gıda maddeleri fiyatlarının yüksekliği sorun olmaya devam ediyor.

"Gıda Komitesi" çalışmalarının gıda enflasyonunu aşağıya çekmeyi sağlayacağını belirtiyor.

Başkan firmalar dövizle borçlanma yerine, daha çok TL kredisi kullanmaya başladıklarını söylüyor.

Özetle, Merkez Bankası

Başkanı önceki günkü konuşmasında, iyimser mesajlar verdi ama bilinmedik bir haber vermedi.

Konuşma tespitler, beklentiler ve temenniler demeti şeklinde oldu.

Ekimden itibaren ekonominin canlanacağına ilişkin beklenti önemli.

İşverenin, çalışanın, üreticinin, tüketicinin, her kesimin beklediği, ekonomide canlanmanın başlaması.

Canlanma herkesi mutlu edecek.



# Parasal genişleme tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamaz

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, ISO Meclis Toplantısında yaptığı konuşmada parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını belirtti

**MERKEZ** Bankası Başkanı Murat Çetinkaya İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclis Toplantısında konuşma yaptı.

Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamının ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını belirten Çetinkaya, "TCMB olarak reel sektör ve finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlama ve iletişimimizi güçlendirme çabası içerisinde olacağımızı daha önce çeşitli platformlarda ifade etmiştim.

Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunlar tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlatıyor.

Bu süreci küresel çapta düşen verimlilik zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliğiyle birleşmesiyle dünya eko-

nomisi bir yavaşlama dönemine girdi" dedi. Çetinkaya, parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını söyleyerek "Parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağı artık net bir biçimde görüldü. Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk.

TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını takip etmekteyiz. Küresel iktisadi konjonktür ülkemiz ekonomisini temelde 3 kanalda etkiliyor. Birincisi dış talep ikincisi sermaye akımları üçüncüsü emtia fiyatları" şeklinde konuştu.

"Merkez Bankası olarak istikrara kalıcı bir biçimde ulaşmanın ülke ekonomisi



ve tüm paydaşlar açısından sağlayacağı faydalara ilişkin farkındalığın artırılması amacıyla çabalanmasını sürdüreceğiz" diyen Çetinkaya, "Sürdürülebilir makro ekonomik dengeleri ve büyümeyi desteklemek amacıyla orta ve uzun vadede fiyat istikrarını sağlama ve koruma yönündeki kararlılığımızı sürdüreceğiz. Bu doğrultuda bütün araçlarımızı gerektirdiği ölçüde kullanmaya devam edeceğiz. Kalıcı çözümler üretmeye ve paydaşlarla iletişim halinde ödüneşimleri azalt-

maya devam edeceğiz.

Gıda fiyatlarının genel fiyat istikrarı üzerindeki olumsuz etkisini sınırlanma amacıyla kurulan söz konusu komite kapsamında bu güne kadar önemli kazanımlar elde edildi.

Kurumlar arası iletişim kanalları açılarak geniş tabanlı bir teknik işbirliği tesis edildi ve nihayet bu çalışmaların bir üst aşamaya taşınarak somut kazanımlara dönüştürülmesi açısından yakın dönemde adım atıldı" dedi.



## Yatırım öpücükle olmaz

**M**erkez Bankası Başkanı'nın **Istanbul Sanayi Odası** Meclis toplantısından şahsen ben **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**'in sürekli gündeme getirdiği "**kalkınma bankacılığı**" hakkında devrimci müjdeler bekliyordum. Olmadı, Merkez'in sanayinin kalbine yaptığı **hazırlıksız ziyaret**, teşekkürle, **temenniyle** geçti.

FETÖ belasıyla mücadele eden **Türkiye'ye yatırım gerek.**

Sanayicinin faaliyet kârının üçte ikisini finansmana aktardığı iklimde, bu mümkün olamıyor. **Merkez'in 15 Temmuz sonrası aldığı aksiyon, herkesin takdирini topladı.** Biz de alkışladık ancak **sanayici öpücükle yatırım yapamaz**, kaynak oluşturmak şart.

Merkez Bankası, marttan bu yana **7 kez** indirimle faizleri **2.5 puan** düşürdü. Bu süreçte **kredi faizleri 1.8 puan** inebilirdi. **Mevduat faizleri** ise bankaların "**n'aber faizi, nasıl gidiyor faizi**" kampanyaları yüzünden **ancak 1 puan** gerileyebilirdi.

Böylesi bir ortamda Merkez'in, **sanayiciye yatırım iklimi oluşturmak için**

faiz indirimi dışında **enstrüman geliştirmesi** gerekiyordu. **ISO** buluşmasından, buna yönelik "**Merkez Bankası çözümü**" beklerken **teknik sunumdan** fazlasını göremedik.

Sanayicilerin **taleplerini iletmekte çekimser** kalması, başka bir gözlem. Yalnızca Bahçivan'ın "**tüm bankalar faiz oranlarını indirsin**" çağrısı oldu ancak **Merkez tedbir geliştirmedikçe** bankaların zaten buna ne niyeti var, ne de yapılanmaları izin veriyor.

Bu yüzdendir ki kalkınma bankacılığı, Merkez'in Türkiye'nin büyümesine, **sanayinin kalbine taşıyacağı can suyu** olabilir diyoruz. Paranın patronu Merkez'in **elindeki tek araç, faiz oranı değil.**

Merkez Bankası, geliştireceği onlarca enstrüman ve atacağı **yığınca cesur adım** ile **sanayiciyi yatırıma yönlendirecek zemini** oluşturmalıdır. **Merkez**, 14 Temmuz sonrasında **piyasaya verdiği heyecanı**, yatırımcıyı şevke getirmek için sürdürmelidir. **Yatırım** öpücükle olmuyor zira...



seref.oguz@sabah.com.tr



# **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**: **Yatırım ortamı uygun finansman ile cazip hale getirilmeli**

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın halen kurulamadığına dikkat çekerek, "Sürdürülebilir büyüme için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli" dedi.

İSTANBUL (ANKA) - İSO Meclisi'nin Eylül ayı olağan toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun, Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya konuk olarak katıldı.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, konuşmasında Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkat çekti. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen Merkez Bankaları'nın aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzülge çıkartmakta yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, "Tek çözüm; uzun zamandır ısrarla dile getirdiğimiz üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkmasıdır. Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul, finans ayağının sağlam olmasıdır. Küresel boyutta baktığımızda bütün çabalara rağmen finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma maalesef kurulabil-



miş değil. Büyümeye yine en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde; üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalıdır. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için, özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmelidir" diye konuştu.

## **"BANKALAR FAİZLERİ DÜŞÜRMELİ"**

Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğunu dikkat çeken Bahçivan, "Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözeterek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz. Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu; bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma ma-

liyelerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı olurken, sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir" açıklamasında bulundu.

## **"REFİNANSMAN SAĞLANSIN"**

Yapısal reformlar içinde ilk defa İSO'nun gündeme getirdiği yeni nesil Kalkınma Bankacılığı konusunda hükümetin attığı adımlardan memnun olduklarını belirten Bahçivan, "Bu konuda Merkez Bankamız da önemli bir rol oynayabilir. Önümüzde iyi bir örnek var: Eximbank. İhracatı desteklemek için Merkez Bankası ile Eximbank arasında re-finansman ilişkisi son yıllarda başarı ile uygulanmaktadır. Benzer bir model izlenerek, Merkez Bankası'nın Kalkınma Bankası'nın uzun vadeli kredilerine de re-finansman sağlaması, sanayi için büyük katkı sağlayacaktır. Bunun örnekleri dünyada var. Kore'de merkez bankasının kalkınma bankasını tahvil alımı yoluyla desteklediğini görüyoruz" dedi.

## **"5-10 YILLIK TAHVİLLER TEŞVİK EDİLSİN"**

Bankacılık sisteminin uzun vadeli fon yaratamamasının önemli bir yapısal sorun olduğunu söyleyen Bahçivan, "Sistemin uzun vadeli fon yaratabilmesi için mutlaka ve mutlaka bir çalışma yapılması gerekiyor. Örneğin, bankalar 5-10 yıl vadeli tahvil ihracına teşvik edilmelidir. Son zamanlarda uygulama başarısını takdirle izlediğimiz BES birikimleri başta olmak üzere uzun vadeli kurumsal tasarruflar, bu tahvillere yatırım yapmalıdır. Bankalar da uzun vadeli tahvil ihracı ile elde ettiği kaynakları, sanayinin uzun vadeli finansman ihtiyaçlarının karşılanmasında kullanılmalıdır. Bu mekanizmanın özendirilmesi için vergi ve karşılıklar gibi unsurlar da etkin şekilde uygulanmalıdır" değerlendirmesinde bulundu.



## **İSO Başkanı Bahçivan** **"Yatırım cazip olmalı"**

■ **İSTANBUL Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Sürdürülebilir büyüme için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli" dedi. **5'te**





## Yatırım ortamı daha cazip hale getirilmeli

**İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Sürdürülebilir büyüme için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli" dedi**

BUGÜNE kadar kur-tarıcı olarak görülen Merkez Bankaları'nın aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkartmakta yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, "Tek çözüm; uzun za-mandır ısrarla dile ge-tirdiğimiz üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkmasıdır. Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul, finans aygıtının sağlam olmasıdır. Küresel boyutta baktığımızda bütün çabalara rağmen finans dünya-sıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakın-laşma maalesef kurulabilmiş değil. Büyümeye yine en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde; üzerine titrememiz gere-ken sektör de sanayimiz olmalıdır. Ekonomik büyü-memizi sürdürmemiz için, özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmelidir" dedi.

Bankalar faiz oranlarını düşürmeli

### Bankalar faiz oranlarını düşürmeli

Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözetken bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz. Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı olurken, sanayi kuruluşlarının da azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir" dedi.

### Kalkınma Bankası'na re-finance sağlanmalı

Yapısal reformlar içinde ilk defa ISO'nun gündeme getirdiği yeni nesil Kalkınma Bankacılığı konusunda Hükümetin attığı adımlardan memnun olduklarını belirten Bahçivan, "Bu konuda Merkez Bankamız da önemli bir rol oynayabilir. Önümüzde iyi bir örnek var: Eximbank. İhracatı desteklemek için Merkez Bankası ile Eximbank arasında re-finance ilişki son yıllarda başarı ile uygulanmakta. Benzer bir model izlenerek, Merkez Bankası'nın Kalkınma Bankası'nın uzun vadeli kredilerine de re-finance sağlanması, sanayi için büyük katkı sağlayacaktır. Bunun örnekleri dünyada var. Kore'de merkez bankasının kalkınma bankasını tahvil alımı yoluyla desteklediğini görüyoruz" dedi.

### Tahvil ihracına teşvik edilmeli

Bankacılık sisteminin uzun vadeli fon yaratamasının önemli bir yapısal sorun olduğunu söyleyen Bahçivan, "Sistemin uzun vadeli fon yaratabilmesi için mutlaka bir çalışma yapılması gerekiyor. Örneğin, bankalar 5-10 yıl vadeli tahvil ihracına teşvik edilmelidir. Son zamanlarda uygulama başarısını takdirle izlediğimiz BES birikimleri başta olmak üzere uzun vadeli kurumsal tasarruflar, bu tahvillere yatırım yapılmalıdır.

Bankalar da uzun vadeli tahvil ihracı ile elde ettiği kaynakları, sanayinin uzun vadeli finansman ihtiyaçlarının karşılanmasında kullanılmalıdır" dedi.





# Toparlanma umudu son çeyrekte

**TÜRKİYE** Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Çetinkaya, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, özellikle



Murat Çetinkaya

son aylarda turizm gelirlerindeki düşüş ve 15 Temmuz darbe girişiminin etkisinin kısa vadede ekonomide bir ivme kaybını da berabe-

rinde getirdiğini söyledi. Çetinkaya, "Bununla birlikte, ilgili otoritelerin verdiği güçlü ve koordineli politika tepkisinin bir yansıması sonucu alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yavaşlamanın geçici olmasını ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrekte itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz" dedi.

## DÜNYA ÇIKAMADI

Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktür ile güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunların

tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını ifade eden Çetinkaya, "Bu sürecin küresel çapta düşen verimlilik, zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliği ile birleşmesiyle dünya ekonomisi yavaşlama dönemine girdi hala da çıkılabilmiş değil. Bu dönemde ülkelerin iktisadi temellerini sağlamlaştırmaları artık her zamankinden daha fazla önem taşıyor. Küresel krizi takiben son 8 yılda merkez bankaları tarihsel olarak çok önemli roller üstlendi" diye konuştu.



# Çetinkaya: "Parasal genişleme tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamaz"

**Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, İSO Meclis Toplantısında yaptığı konuşmada parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını belirtti**

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclis Toplantısında konuşma yaptı. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamının ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını belirten Çetinkaya, "TCMB olarak reel sektör ve finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlama ve iletişimimizi güçlendirme çabası içerisinde olacağımızı daha önce çeşitli platformlarda ifade etmiştim. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunlar tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlatıyor. Bu süreci küresel çapta düşen verimlilik zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliğiyle birleşmesiyle dünya ekonomisi bir yavaşlama dönemine girdi" dedi.

Çetinkaya, parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını söyleyerek "Parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağı artık net bir biçimde



görüldü. Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk. TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını takip etmekteyiz. Küresel iktisadi konjonktür ülkemiz ekonomisini temelde 3 kanalda etkiliyor. Birincisi dış talep ikincisi sermaye akımları üçüncüsü emtia fiyatları"

şeklinde konuştu.

"Merkez Bankası olarak istikrara kalıcı bir biçimde ulaşmanın ülke ekonomisi ve tüm paydaşlar açısından sağlayacağı faydalara ilişkin farkındalığın artırılması amacıyla çabalarımızı sürdüreceğiz" diyen Çetinkaya, "Sürdürülebilir makro ekonomik dengeleri ve büyümeyi de desteklemek amacıyla orta ve uzun vadede fiyat istikrarını sağlama ve koruma yönündeki kararlılığımızı sürdüreceğiz. Bu doğrultuda bütün araçlarımızı gerektiği ölçüde kullanmaya devam edeceğiz. Kalıcı çözümler üretmeye ve paydaşlarla iletişim halinde ödünleşimleri azaltmaya devam edeceğiz. Gıda fiyatlarının genel fiyat istikrarı üzerindeki olumsuz etkisini sınırlama amacıyla kurulan söz konusu komite kapsamında bu güne kadar önemli kazanımlar elde edildi. Kurumlar arası iletişim kanalları açılarak geniş tabanlı bir teknik işbirliği tesis edildi ve nihayet bu çalışmaların bir üst aşamaya taşınarak somut kazanımlara dönüştürülmesi açısından yakın dönemde adım atıldı" dedi. İHA



# Çetinkaya: “Parasal genişleme tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamaz”



Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, **İSO** Meclis Toplantısında yaptığı konuşmada parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını belirtti.

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) Meclis Toplantısında konuşma yaptı. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamının ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada

ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını belirten Çetinkaya, “TCMB olarak reel sektör ve finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlama ve iletişimimizi güçlendirme çabası içerisinde olacağımızı daha önce çeşitli platformlarda ifade etmiştim. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunlar tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlatıyor. Bu süreci küresel çapta düşen verimlilik zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliğiyle birleşmesiyle dünya ekonomisi bir yavaşlama dönemine girdi” dedi.

Çetinkaya, parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını söyleyerek “Parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağı artık net bir biçimde görüldü. Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk. TCMB olarak küresel

ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını takip etmekteyiz. Küresel iktisadi konjonktür ülkemiz ekonomisini temelde 3 kanalda etkiliyor. Birincisi dış talep ikincisi sermaye akımları üçüncüsü emtia fiyatları” şeklinde konuştu.

“Merkez Bankası olarak istikrara kalıcı bir biçimde ulaşmanın ülke ekonomisi ve tüm paydaşlar açısından sağlayacağı faydalara ilişkin farkındalığın artırılması amacıyla çabalarımızı sürdüreceğiz” diyen Çetinkaya, “Sürdürebilir makro ekonomik dengeleri ve büyümeyi de desteklemek amacıyla orta ve uzun vadede fiyat istikrarını sağlama ve koruma yönündeki kararlılığımızı sürdüreceğiz.

Bu doğrultuda bütün araçlarımızı gerektiği ölçüde kullanmaya devam edeceğiz. Kalıcı çözümler üretmeye ve paydaşlarla iletişim halinde ödünleşimleri azaltmaya devam edeceğiz. İHA



## Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmes gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi. İSO Meclisi'nin Eylül ayı toplantısı "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti. "Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ayağının sağlanmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi. Büyümeye erişim için büyük desteği imalat sanayisinin verdiğine işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli." diye konuştu. Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözeterek bir hassasiyetle yapılan bu indirimler takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özeti şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı oluyor. Sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azam ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir."



# Yatırım için banka faizleri düşürülmeli

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan: Tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz

## İSTANBUL

**S**anayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.

**İSO** Meclisi'nin eylül ayı toplantısı, "Üretim ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı.

Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti.

## BİRİNCİ KOŞUL

"Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ağının sağlam olmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi. Büyümeye en büyük desteği imalat sanayisinin verdiğine işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde üzerine titreme-



miz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli." diye konuştu.

## OLUMLU ETKİLEDİ

Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözetilen bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine

rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür.

İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyreliyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi.

Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı oluyor. Sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir."





# Piyasalara en önemli destek fiyat istikrarıdır

Türkiye Merkez Bankası Başkanları'nın en önemli özelliklerinden biri, "kolay kolay konuşmaması, kolay kolay yorum yapmamasıdır." Bir konuşma ya da yorum yaptıysa da o konu çok önemlidir. Çünkü söylediklerinden piyasaların olumlu veya olumsuz etkileneceğini çok iyi bilirler. İşte buna bir örnek. **Istanbul Sanayi Odası**'nda bir konuşma yapan Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, "Dün



**Nezir BİLGER**

öncü göstergelerin, dördüncü çeyrekte itibaren ekonomik faaliyette bir toparlanmaya işaret ediyor" diyerek, çok önemli bir mesaj vermiş oldu. Türkiye'de finansal koşulların şu an itibarıyla sıkı olduğunun altını çizen Çetinkaya, Merkez Bankası'nın para politikasının etkinliğini artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiğini vurguladı ve ekledi, "Reel sektöre en önemli destek fiyat istikrarı olacak" dedi. **SAYFA 4'TE**



## Piyasalara en önemli destek fiyat istikrarıdır

Türkiye Merkez Bankası Başkanları'nın en önemli özelliklerinden biri, "kolay kolay konuşmaması, kolay kolay yorum yapmamasıdır." Bir konuşma ya da yorum yaptıysa da o konu çok önemlidir. Çünkü söylediklerinden piyasaların olumlu veya olumsuz etkileneceğini çok iyi bilirler.

İşte buna bir örnek.

**Istanbul Sanayi Odası'nda** bir konuşma yapan Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, "Dün öncü göstergelerin, dördüncü çeyrekte itibaren ekonomik faaliyette bir toparlanmaya işaret ediyor" diyerek, çok önemli bir mesaj vermiş oldu.

Türkiye'de finansal koşulların şu an itibarıyla sıkı olduğunun altını çizen Çetinkaya, Merkez Bankası'nın para politikasının etkinliğini artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiğini vurguladı ve ekledi, "Reel sektöre en önemli destek fiyat istikrarı olacak" dedi.

Çetinkaya, fiyat istikrarını desteklemek üzere kurulan Gıda Komitesi'nin yeniden yapılandırılmasının enflasyonla mücadelede kararlılığına ve yapısal unsurlara karşı ortak çabayı temsil ettiğine de dikkat çekerek, "Gıda komitesinde alınacak kararlar gıda fiyatlarındaki oynaklığı azaltacak" diye ekledi.

Ancak, finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma şu ana kadar maalesef kurulabilmiş değil.

Merkez Bankası Başkanı Çetinkaya'nın açıklamaları, "kredi kartları ve tüketici kredileri ile ilgili olarak alınan kararlar" sonrasında olması, sizin de tahmin edeceğiniz gibi tesadüf değildir.

Hükümetin "vatandaşın kredi borçlarını yeniden yapılandırma" kararı, piyasayı canlandırmak, üretimi ve böylece istihdamı artırmak için alınmıştır.

Bunun üzerine Çetinkaya'nın Ekim ayı sonrası ekonomide "iyileşme" öngörüsü de piyasalara moral niteliğindedir.

Peki bu sistem nasıl çalışacak?

Şu anda, Merkez Bankası faizleri düşürmesine rağmen kredi hacmi artmamıştır. Yani, bankalarımız kredi vermekte çekimserdir.

Merkez Bankası'nın faiz indirimine gitmesinin nedenlerinden biri de; bankaların piyasalara daha "ucuz kredi" sağlayarak üretime ve istihdama katkıda bulunmasıdır.

Geçen günlerde de Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, gıda fiyatlarının enflasyona etkisini de, "Tarımsal ürünlerin tarladan çıkış ile pazar fiyatları arasındaki fark rahatsız edici durumda. Bakanlık olarak bu noktada müdahaleden yanayız. Bir ürünün pazara girişteki uğrayacağı yerler bellidir. O alanlardaki kar marjlarının, mutlaka genel anlamda sınırlanmasında gereklilik olduğu inancı içerisindeyim" diye bir açıklama yapmıştı.

Demek ki; piyasaların normale dönmesi için banka-müşteri ilişkilerinin yanı sıra gıdanın enflasyona yaptığı etkiyi azaltmak için bir dizi önlemler alınacak.

Bence de enflasyonla mücadele ve istihdamın artırılması için tutarlı yollar bunlardır. Çünkü daha önce de denen "faizler inerse enflasyon düşer" ve "sıkı para politikaları ile enflasyonu frenleriz" tezleri artık çürütülmüştür.



# “Son çeyrekteen itibaren toparlanma bekliyoruz”

**Merkez Bankası Başkanı Çetinkaya, yılın son çeyreğinden itibaren ekonomide toparlanmanın başlamasını beklediklerini söyledi.**

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, **Istanbul Sanayi Odası**'ndaki konuşmasında önemli mesajlar verdi. Çetinkaya, öncü göstergelerin alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yılın son çeyreğinden itibaren iktisadi faaliyette bir toparlanma gözleneceğine işaret ettiğini söyledi. Merkez Bankası'nın para politikasının etkinliğini de artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiğini belirten Çetinkaya şöyle devam etti: "Para politikasının çizdiği çerçeve ve faiz oranları, genel parasal ve finansal koşulların bileşenlerinden sadece bir tanesidir. Finansal sistemden alınan verimliliğin azamiye çıkarılması, hem tasarruf oranı ve rekabet gücünü artırarak toplumsal refahı destekleyecek, hem de ekonomi politikalarına hareket alanı sağlayacaktır."

## "TÜRKİYE OLUMLU AYRIŞACAK"

Merkez Bankası Başkanı, Gıda Komitesi'nin yeniden yapılandırılmasının enflasyonla müca-



Murat Çetinkaya

delede kararlılığı ve yapısal unsurlara karşı ortak çabayı temsil ettiğini belirterek, "Komite çalışmalarının gıda fiyatlarındaki oynaklığın azaltılmasına önemli katkıda bulunacağını düşünmekteyiz" dedi. Çetinkaya, sağlam temellere dayanan ekonominin orta ve uzun vadede olumlu ayrışmasının beklendiğini sözlerine ekledi.





# Çetinkaya'dan faiz açıklaması

**Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, öncü göstergelerin, dördüncü çeyrekte itibaren ekonomik faaliyette bir toparlanmaya işaret ettiğini belirterek, "Son çeyrekte itibaren ekonomide toparlanmanın başlamasını bekliyoruz" dedi.**

**Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** Eylül ayı Meclis toplantısında bir konuşma yapan Çetinkaya, "Darbe girişimi ve turizm gelirlerindeki düşüş ekonomideki büyümeyi etkiledi; ancak, ekonomideki yavaşlamanın geçici olacağını düşünüyoruz. Sağlam temellere dayanan Türkiye ekonomisinin orta ve uzun vadede olumlu ayrışması bekleniyor" dedi. Türkiye'de finansal koşulların "şu an itibarıyla sıkı" olduğunun altını çizen Çetinkaya, Merkez Bankası'nın para politikasının etkinliğini artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiğini vurguladı ve ekledi:

"Reel sektöre en önemli destek fiyat istikrarı olacak" "Fiyat istikrarı ve makro ekonomik istikrar alternatif fonlama açısından önemli, finans istikrarı sağlıklı fonlama sağlar. Fiyat istikrarına ulaşmak amacıyla sahip olduğumuz araçları etkin kullanırken, bir yandan da yapısal ve stratejik alanlarda paydaşlarla işbirliği yapıyoruz. Reel sektörün finansmana erişimi açısından fiyat istikrarı algısının pekişmesi önemli, bu nedenle en önemli destek fiyat istikrarı olacak. Krediyeye erişimin sağlıklı olması için finansal araçlar çeşitlenmeli ve sermaye piyasaları derinleşmeli."

Çetinkaya, fiyat istikrarını desteklemek üzere kurulan Gıda Komitesi'nin yeniden yapılandırılmasının enflasyonla mücadelede kararlılığı ve yapısal unsurlara karşı ortak çabayı temsil ettiğine de dikkat çekerek, "Gıda komitesinde alınacak kararlar gıda fiyatlarındaki oynaklığı azaltacak" diye ekledi.

"Finans dünyası ile reel sektör



arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma maalesef kurulabilmiş değil"

Toplantıda bir konuşma yapan **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da, "Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ayağının sağlanmasıdır" dedi ve ekledi:

"Küresel boyuta baktığımızda bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma maalesef kurulabilmiş değil. İşte bu açıdan yapmakta olduğumuz bu toplantı çok önemli bir ihtiyaca cevap veriyor. Ülkemize baktığımızda, dünyanın zorluklarla boğuştuğu bu dönemde gelecek vaat eden nadir ülkelerin

başında Türkiye geliyor. Ama rehavete asla kapılmamalıyız. Güçlü ve sürdürülebilir bir ekonomik performans sergileyebilmek için daha dengeli ve daha kaliteli bir büyümeye dönüşümün yollarını mutlaka bulmalıyız. Yılın ilk yansında yüzde 4'e yakın bir büyüme gösteren Türkiye ekonomisinin üçüncü çeyrekte bir büyüme kaybı yaşamış olsa da yılı yüzde üçün üzerinde bir büyümeyle kapatma ihtimali oldukça yüksek."

"Tüm bankalar faiz oranlarını düşürmeli" Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Tüm

bankaların da piyasa dengelerini gözeterek bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz" dedi ve şöyle devam etti:

"Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermede çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı olurken, sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanmasında en büyük dileğimizdir."

"Bankalar 5-10 yıl vadeli tahvil ihracına teşvik edilmeli"

Bankacılık sisteminin uzun vadeli fon yaratamamasının önemli bir yapısal sorun olduğunu söyleyen Bahçivan, "Sistemin uzun vadeli fon yaratabilmesi için mutlaka ve mutlaka bir çalışma yapılması gerekiyor.

Örneğin, bankalar 5-10 yıl vadeli tahvil ihracına teşvik edilmelidir. Son zamanlarda uygulama başarısını takdirle izlediğimiz BES birikimleri başta olmak üzere uzun vadeli kurumsal tasarruflar, bu tahvillere yatırım yapılmalıdır. Bankalar da uzun vadeli tahvil ihracı ile elde ettiği kaynakları, sanayinin uzun vadeli finansman ihtiyaçlarının karşılanmasında kullanmalıdır. Bu mekanizmanın özendirilmesi için vergi ve karşılıklar gibi unsurlar da etkin şekilde uygulanmalıdır" diye ekledi. **DHA**



# 'Son çeyrek itibarıyla toparlanma görülebilir'

Merkez Bankası Başkanı Çetinkaya, "Türkiye'de basiretli maliye politikası, sağlam bankacılık sistemi ve risk odaklı para politikası çerçevesi şoklara karşı önemli bir direnç sağlamaktadır" dedi.

## İSTANBUL,AA

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Çetinkaya, özellikle son aylarda turizm gelirlerindeki düşüş ve 15 Temmuz'da yaşanan olayların etkisinin kısa vadede ekonomide bir ivme kaybını da beraberinde getirdiğini belirterek, "Bununla birlikte, ilgili otoritelerin verdiği güçlü ve koordineli politika tepkisinin bir yansıması sonucu alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yavaşlamanın gecici olmasını ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrekte itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz." dedi.

Çetinkaya, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) Eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, TCMB olarak reel sektör ile finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlamak ve iletişimlerini güçlendirmek cabası içinde olacaklarını çeşitli platformlarda ifade ettiğini anımsatarak, bu toplantının, bahsettiği çerçeveyi somutlaştırma anlamında önemli ve bir ilk adım olarak gördüğünü kaydetti.

Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktür ile güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını ifade eden Çetinkaya, şunları söyledi:

"Bu sürecin küresel çapta düşen verimlilik, zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliği ile birleşmesiyle dünya ekonomisi yavaşlama dönemine girdi hala da çıkılabilmiş değil. Bu dönemde ülkelerin iktisadi temellerini sağlamlaştırma artık her zamankinden daha fazla önem taşıyor. Küresel krizi takiben son 8 yılda merkez bankaları tarihsel olarak çok önem-



li roller üstlendi. Sahip olunan bütün parasal araçlar kullanılarak ekonomiyi destekleme yönünde çabalar gösterildi, hala da gösterilmeye devam ediyor. Ancak parasal genişlemenin tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamayacağı görülmeye başlandı. Ekonomide güven faktörü, sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurlar, yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede çok daha önemli rol oynadığı bir kez daha yaşanarak öğrenilmiş oldu. İktisat politikalarında farklı bir yaklaşımın benimsenmesi gerektiği konusunda küresel ölçekte güçlü bir kanaat oluşmaya başladı, ancak bunun nasıl yapılacağına dair henüz bir uzlaşma ortaya çıkmış değil."

Çetinkaya, TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını yakından takip ettiklerini anlatarak, "Küresel iktisadi konjonktür ekonomiyi temelde üç kanaldan etkiliyor. Birincisi dış talep, ikincisi sermaye akımları, üçüncüsü ise emtia ve ithalat fiyatları. Bu üç kanal özellikle gelişmekte olan

ülkeler için büyüme, enflasyon ve cari denge dinamikleri açısından zaman zaman belirleyici olabiliyor." dedi.

Son yıllarda global likidite şartları ve düşük emtia fiyatlarının Türkiye için nispeten destekleyici olduğunu aktaran Çetinkaya, buna rağmen zayıf küresel talebin, ihracat ve iktisadi faaliyeti sınırlamaya devam ettiğini kaydetti. Çetinkaya, zayıf küresel talebin yakın dönemlerde jeopolitik şoklarla birleşince iktisadi faaliyette bir miktar yavaşlamanın ortaya çıktığına işaret ederek, şunları dile getirdi:

"Özellikle son aylarda turizm gelirlerindeki düşüş ve 15 Temmuz'da yaşanan olayların etkisi kısa vadede ekonomide bir ivme kaybını da beraberinde getirdi. Bununla birlikte, ilgili otoritelerin verdiği güçlü ve koordineli politika tepkisinin bir yansıması sonucu alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yavaşlamanın gecici olmasını ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrekte itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz. Avrupa Birliği talebinin görelî olarak

## 'Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengesini gözeterek bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi. Bahçivan, Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asıl amaçları olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkat çekti. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankasının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzülge çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine

dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti. "Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans aygıtının sağlam olmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi. Büyümeye en büyük desteği imalat sanayisinin verdigiye işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümeyi sürdürmemiz için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi diye konuştu.

güçlü olmasının da bu süreci destekleyeceğini değerlendirmekteyiz. Nitekim yakın dönemde açıklanan öncü veriler sanayi üretiminde Temmuz ayında gözlenen gerilemenin büyük ölçüde geçici olacağına işaret ediyor.

Kuşkusuz kısa vadeli eğilimlerin ötesinde, orta ve uzun vadede ekonominin büyüme potansiyelini etkileyen unsurlar son derece önemli. Bu açıdan bakıldığında da ülkemizin olumlu ayrışacağını düşünüyoruz. Türkiye'nin demografik yapısı, güçlü girişimci tabanı ve stratejik konumu orta ve uzun vadede potansiyel büyümeyi destekler nitelikte. Bunun yanı sıra basiretli maliye politikası, sağlam bankacılık sistemi ve risk odaklı bir para politikası çerçevesi de şoklara karşı önemli bir direnç sağlıyor. Son dönemde verimlilik, rekabet gücü ve tasarruf artışını destekleyecek düzenlemelerle bu sağlam yapının daha da güçlendirilmesi amaçlanıyor."

## 'Finansal koşullar halen sıkı'

Çetinkaya, bu gelişmeler çerçevesinde, Merkez Bankası olarak fi-

yat istikrarı hedefine ulaşmak için enflasyon risklerine dikkat ederek ekonomik dengeleme sürecini de gözettilerini belirterek, bu doğrultuda, son aylarda para politikasının etkinliğini de artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiklerini söyledi.

Ekonomide yaşanan ivme kaybı ve çekirdek enflasyondaki kısmi iyileşmenin sadeleşmeyi koridorun üst bandını indirerek gerçekleştirilmelerine para politikası açısından olanak tanıdığını ifade eden Çetinkaya, "Bununla birlikte, para politikasının çizdiği çerçevenin ve faiz oranlarının genel parasal ve finansal koşulların bileşenlerinden sadece bir tanesi olduğunu tekrar vurgulamak gerekiyor.

Gelinen nokta itibarıyla finansal koşulların halen sıkı olduğunu değerlendiriyoruz. En son yayımladığımız karar metninde de bunu açıkça belirttik." şeklinde konuştu. Çetinkaya, mevcut konjonktürde para politikası kararlarının sağlıklı bir şekilde değerlendirilebilmesi açısından bu hususun doğru anlaşılmasının önem taşıdığını vurguladı.



**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın halen kurulamadığına dikkat çekerek, "Sürdürülebilir büyüme için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli" dedi.

**İSO** Meclisi'nin Eylül ayı olağan toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun, Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya konuk olarak katıldı.

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, konuşmasında Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkat çekti. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen Merkez Bankası'nın aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkartmakta yeterli olmadığını vurgulayan Bahçivan, "Tek çözüm; uzun zamandır ısrarla dile getirdiğimiz üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkmasıdır. Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul, finans aygıtının sağlam olmasıdır. Küresel boyutta baktığı-



## İSO: Yatırım ortamı uygun finansman ile cazip hale getirilmeli

mızda bütün çabalara rağmen finans dünyasıyla reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşma maalesef kurulabilmiş değil. Büyümeye yine en büyük desteği imalat sanayi veriyor. Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde; üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalıdır. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için, özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmelidir" diye konuştu.

### - "BANKALAR FAİZLERİ DÜŞÜRMELİ"

Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözetten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz. Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu; bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı olurken, sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir" açıklamasında bulundu. (ANKA)



## Büyümenin Şartı Para ve Güven

**Parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını belirten Başkan Çetinkaya, “Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk” diye konuştu**

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclis Toplantısı'nda konuşma yaptı. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamının ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını belirten Çetinkaya, “Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktürle birlikte güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunlar tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlatıyor. Bu süreci küresel çapta düşen verimlilik zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliğiyle birleşmesiyle dünya ekonomisi bir yavaşlama dönemine girdi” dedi. Çetinkaya, parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını altını çizerek; “Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk. TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını takip etmekteyiz. Küresel iktisadi konjonktür ülkemiz ekonomisini temelde 3 kanalda etkiliyor. Birincisi dış talep, ikincisi sermaye akımları, üçüncüsü emtia fiyatları” diye konuştu. **İHA**





## MB Başkanı son çeyreği işaret etti

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, bugün **İstanbul Sanayi Odası**'nda (ISO) konuştu.

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, öncü göstergelerin, dördüncü çeyrekte ekonomik faaliyette bir toparlanmaya işaret ettiğini belirterek, "Son çeyrekte itibaren ekonomide toparlanmanın başlamasını bekliyoruz" dedi. **İstanbul Sanayi Odası**'nın (ISO) Meclis toplantısında bir konuşma yapan Çetinkaya, "Sağlam temellere dayanan Türkiye ekonomisinin orta ve uzun vadede olumlu ayrışması bekleniyor" dedi.

Türkiye'de finansal koşulların "şu an itibarıyla sıkı" olduğunun altını çizen Çetinkaya, Merkez Bankası'nın para politikasının etkinliğini artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam ettiğini vurguladı ve ekledi: "Fiyat istikrarı ve makro ekonomik istikrar alternatif fonlama açısından önemli finans istikrarı sağ-

lıklı fonlama sağlar. Fiyat istikrarına ulaşmak amacıyla sahip olduğumuz araçları etkin kullanırken, bir yandan da yapısal ve stratejik alanlarda paydaşlarla işbirliği yapıyoruz.

Reel sektörün finansmana erişimi açısından fiyat istikrarı algısının pekişmesi önemli, bu nedenle en önemli destek fiyat istikrarı olacak. Krediye erişimin sağlıklı olması için finansal araçlar çeşitlenmeli ve sermaye piyasaları derinleşmeli."

Çetinkaya, fiyat istikrarını desteklemek üzere kurulan Gıda Komitesi'nin yeniden yapılandırılmasının enflasyonla mücadelede kararlılığı ve yapısal unsurlara karşı ortak çabayı temsil ettiğine de dikkat çekerek, "Gıda komitesinde alınacak kararlar gıda fiyatlarındaki oynaklığı azaltacak" diye ekledi.



# Murat Çetinkaya: Basiretli maliye politikası şoklara karşı direnç sağlamaktadır



İSTANBUL - Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, "Türkiye'de basiretli maliye politikası, sağlam bankacılık sistemi ve risk odaklı para politikası çerçevesi şoklara karşı önemli bir direnç sağlamaktadır." dedi

Çetinkaya, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) Eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, TCMB olarak reel sektör ile finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlamak ve iletişimlerini güçlendirmek çabası içinde olduklarını çeşitli platformlarda ifade ettiğini anımsatarak, bu toplantının, bahsettiği çerçeveyi somutlaştırma anlamında önemli ve bir ilk adım olarak gördüğünü kaydetti.

Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktür ile güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını ifade eden Çetinkaya, şunları söyledi:

"Bu sürecin küresel çapta düşen verimlilik, zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliği ile birleşmesiyle dünya ekonomisi yavaşlama dönemine girdi hala da çıkılabilecek değil. Bu dönemde ülkelerin iktisadi temellerini sağlamlaştırma

artık her zamankinden daha fazla önem taşıyor. Küresel krizi takiben son 8 yılda merkez bankaları tarihsel olarak çok önemli roller üstlendi. Sahip olunan bütün parasal araçlar kullanılarak ekonomiyi destekleme yönünde çabalar gösterildi, hala da gösterilmeye devam ediyor. Ancak parasal genişlemenin tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamayacağı görülmeye başlandı. Ekonomide güven faktörü, sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurlar, yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede çok daha önemli rol oynadığı bir kez daha yaşanarak öğrenilmiş oldu. İktisat politikalarında farklı bir yaklaşımın benimsenmesi gerektiği konusunda küresel ölçekte güçlü bir kanaat oluşmaya başladı, ancak bunun nasıl yapılacağına dair henüz bir uzlaşma ortaya çıkmış değil."

Çetinkaya, TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını yakından takip ettiklerini anlatarak, "Küresel iktisadi konjonktür ekonomiyi temelde üç kanaldan etkiliyor. Birincisi dış talep, ikincisi sermaye akımları, üçüncüsü ise

emtia ve ithalat fiyatları. Bu üç kanal özellikle gelişmekte olan ülkeler için büyüme, enflasyon ve cari denge dinamikleri açısından zaman zaman belirleyici olabiliyor." dedi.

"Son çeyrekte itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz"

Çetinkaya, zayıf küresel talebin yakın dönemlerde jeopolitik şoklarla birleşince iktisadi faaliyette bir miktar yavaşlamanın ortaya çıktığına işaret ederek, şunları dile getirdi:

"Özellikle son aylarda turizm gelirlerindeki düşüş ve 15 Temmuz'da yaşanan olayların etkisi kısa vadede ekonomide bir ivme kaybını da beraberinde getirdi. Bununla birlikte, ilgili otoritelerin verdiği güçlü ve koordineli politika tepkisinin bir yansıması sonucu alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yavaşlamanın geçici olmasını ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrekte itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz. Kuşkusuz kısa vadeli eğilimlerin ötesinde, orta ve uzun vadede ekonominin büyüme potansiyelini etkileyen unsurlar son derece önemli. Bu açıdan bakıldığında da ülkemizin olumlu ayrışacağını düşünüyoruz. Türkiye'nin demografik yapısı, güçlü girişimci tabanı ve stratejik konumu orta ve uzun vadede potansiyel büyümeyi destekler nitelikte. Bunun yanı sıra basiretli maliye politikası, sağlam bankacılık sistemi ve risk odaklı bir para politikası çerçevesi de şoklara karşı önemli bir direnç sağlıyor. Son dönemde verimlilik, rekabet gücü ve tasarruf artışını destekleyecek düzenlemelerle bu sağlam yapının daha da güçlendirilmesi amaçlanıyor."

"Finansal koşullar halen sıkı"

Ekonomide yaşanan ivme kaybı ve çekirdek enflasyondaki kısmi iyileşmenin sadeleşmeyi koridorun üst bandını indirerek gerçekleştirmelerine para politikası açısından olanak tanıdığını ifade eden Çetinkaya, "Bununla birlikte, para politikasının çizdiği çerçevenin ve faiz oranlarının genel parasal ve finansal koşulların bileşenlerinden sadece bir tanesi olduğunu tekrar vurgulamak gerekiyor. Gelişen nokta itibarıyla finansal koşulların halen sıkı olduğunu değerlendiriyoruz. En son yayımladığımız karar metninde de bunu açıkça belirttik." şeklinde konuştu.



# "Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli"

İSTANBUL (AA)

**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.

**İSO** Meclisi'nin eylül ayı toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı.

Bahçivan, toplantıda yaptığı konuşmada, Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkati çekti.

Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten



**Istanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**

Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti.

"Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ayağının sağlam olmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi.

Büyümeye en büyük desteği imalat sanayisinin verdiğine

işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli." diye konuştu.

- "Tüm bankalar faiz oranlarını düşürmeli"

Bahçivan, Merkez Bankası'nın temkinli ve istikrarlı faiz indirim politikasının üretim ekonomisine geçişin desteklenmesi açısından teşvik edici olduğunu söyledi.

Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı oluyor. Sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir."

**Erdal Bahçivan**, yapısal reformlar içinde ilk defa **İSO**'nun gündeme getirdiği yeni nesil kalkınma bankacılığı konusunda hükümetin attığı adımlardan memnun olduklarını bildirdi.



**T**CMB Başkanı Murat Çetinkaya **Istanbul Sanayi Odası** Meclis Toplantısı'nda konuştu. Çetinkaya, "Küresel kriz sonrası dönemde, para politikalarının tek başına istikrarlı büyümeyi sağlamayacağı görülmeye başlandı. Ekonomide güven faktörü, sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurlar, yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede çok daha önemli rol oynamaktadır" dedi.

Çetinkaya, "Türkiye'de basiretli maliye politikası, sağlam bankacılık sistemi ve risk odaklı para politikası çerçevesi şoklara karşı önemli bir direnç sağlamaktadır. Öncü göstergeler, alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yılın son çeyreğinden itibaren iktisadi faaliyette bir toparlanma gözlemleneceğine işaret etmektedir. TCMB, para politikasının etkinliğini de artırmak amacıyla sadeleşme sürecine devam etmiştir" dedi.





## AB'DEN TÜRK VATANDAŞLARA 7 ŞART



AB Komisyonu, 18 Mart'ta gerçekleştirilen Türkiye-AB mutabakatının uygulanmasına ilişkin 3. değerlendirme raporunu yayımladı.

Buna göre komisyon Türk vatandaşlarına vizenin kaldırılması için yerine getirilmesi gereken 7 kriter olduğunu açıkladı.

## BAŞBAKAN YARDIMCISI KURTULMUŞ: SURIYE'DE HİÇ KİMSE TEK BAŞINA İSTEDİĞİ ÇÖZÜMÜ DAYATAMAZ

Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, Suriye'de barışa yaklaşma konusunda olumlu bir noktada olduğunu belirterek, "Amerika, Rusya dâhil herkes anladı ki artık Suriye'de hiç kimse tek başına istediği bir çözümü dayatamaz." dedi.



## ZİRVE YAYINEVİ DAVASINDA AĞIRLAŞTIRILMIŞ MÜEBBET KARARI



Malatya 1. Ağır Ceza Mahkemesi, Zirve Yayınevi'nde 3 kişinin öldürülmesine ilişkin davada, 5 sanığı "tasarlayarak adam öldürme" suçundan 3'er kez ağırlaştırılmış müebbet hapse mahkûm etti.

## BALUKEN'DEN AK PARTİ'YE: CEMAATLE GÖRÜŞME, UZLAŞMA ARAYIŞINIZ VAR MI?

HDP Grup Başkanvekili İdris Baluken, 15 Temmuz sonrasında AK Parti ve cemaat arasında kimi görüşmelerin yapıldığına dair iddialara dair konuştu. Baluken, hükümete, "Ankara kulislerinde, AKP ile Gülen cemaatinin bazı araçları yoluyla görüşmeleri konuşuluyor. Cemaatle böyle bir görüşme, uzlaşma arayışınız var mı?" diye sordu.



## BAKAN BOZDAĞ: 15 TEMMUZ'DAN BU YANA YAKLAŞIK 32 BİN KİŞİ TUTUKLANDI



A Adalet Bakanı, 15 Temmuz darbe girişimi sonrası 70 bin civarında kişiyle ilgili işlem yapıldığını, yaklaşık 32 bin kişinin de tutuklandığını açıkladı. Bekir Bozdağ, "Gülen'in tutuklanması" için ABD'ye ilettilerini talebe de 1-2 gün içinde yanıt alacaklarını söyledi. Bozdağ ayrıca "Adil Öksüz MIT ajanı değil" dedi.

## 15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ SORUŞTURMASINA KUMPAŞ DAVALARI DA DÂHİL EDİLDİ

Savcılık tarafından darbenin ön hazırlığı olarak nitelendirilen Ergekon, Balyoz ve Askeri Casusluk kumpas soruşturmaları darbe girişimi ana dosyasına dâhil etti.



## TÜRKİYE GÜNDEMİ



## DEV PROJE İÇİN İMZALAR EKİM'DE

Rusya Enerji Bakanı Alexander Novak, 'Türk Akımı' projesine dair hükümetlerarası anlaşma tasarsının Ekim ayının ortasına kadar hatta daha da erken bir süre içinde onay alabileceğini söyledi.

## "MAĞDURLARA SAHİP ÇIKACAĞIM"



CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu, OHAL kararlarıyla 1 milyona yakın insanın mağdur edildiğini söyledi. Kılıçdaroğlu işten çıkarmalarla ilgili ise, "Ne yapacak bu adamlar eline silah alıp dağa mı çıkacak?" diye sordu.

## KONUT FİYATLARI ARTTI

Konut fiyatları, Temmuz sonu itibarıyla son bir yılda, Türkiye genelinde yüzde 13,98 artarken, İstanbul'daki artış yüzde 17,68'i buldu.



## MGK, OHAL'İN UZATILMASI TALEBİNDE BULUNDU



Milli Güvenlik Kurulunun, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığındaki toplantısı sona erdi. 6 saat süren toplantının ardından yapılan yazılı açıklamada, MGK'nın olağanüstü halin uzatılması tavsiyesinde bulunduğu bildirildi.



## KREMLİN: PUTİN EKİMDE TÜRKİYE'Yİ ZİYARET EDEBİLİR

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ekim ayında Türkiye'yi ziyaret edebileceğini söyledi.

## ABD'DEN RUSYA'YA SURIYE TEHDİDİ

ABD Dışişleri Bakanı Kerry, Rusya'nın Halep'teki saldırıları durdurmak için gerekli adımları acilen atmaması durumunda Moskova ile Suriye kapsamındaki ikili anlaşmaları durdurabileceğini açıkladı.



## BEŞİKTAŞ 1-1 DİNAMO KİEV



UEFA Şampiyonlar Ligi B grubu 2. maçında Beşiktaş-Dinamo Kiev ile karşı karşıya geldi. Karşılaşma 1-1 beraberelikle sona erdi.

## MOODY'S, TÜRK ŞİRKETLERİNİN NOTUNU AÇIKLADI

Moody's, Türkiye'nin kredi notunu Baa3'ten Ba1'e indirmesinin ardından 8 Türk şirketinin daha kredi notları için gözden geçirmeyi tamamladı. Kredi derecelendirme kuruluşu; Koç Holding, OYAK, Coca-Cola İçecek ve Turkcell'in kredi notlarını 'durağan' görünüm ile Baa3 olarak teyit etti.



## BAKANLIKTAN YAPI KREDİ'YE CEZA



Yapı ve Kredi Bankası AŞ, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından yargı yolu açık olmak üzere 116 milyon 254 bin 138 lira idari para cezası tebliğ edildiğini duyurdu.

## 'BANKALAR FAİZLERİ DÜŞÜRMELİ'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanı için uygun maliyetle erişilebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeterek bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.



## BAKAN ALBAYRAK: ENERJİ SEKTÖRÜNDE ÇOK ÖNEMLİ PROJELERE İMZA ATACAĞIZ



Bereket Enerji Grubu'na ait ADM-GDZ Çağrı Merkezi'nin açılışında konuşan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Albayrak, Türkiye'nin büyümesinden, yatırımdan vazgeçemeyeceğini belirterek, "Enerji sektöründe gelecek dönemde çok önemli yatırım ve projelere imza atacağız." dedi.

## MERKEZ BANKASI BAŞKANI: SON ÇEYREKTEN İTİBAREN TOPARLANMA BEKLİYORUZ

Merkez Bankası Başkanı Çetinkaya yaptığı açıklamada, "Öncü göstergeler, alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, dördüncü çeyrekte itibaren ekonomik faaliyette bir toparlanma gözleneceğini gösteriyor" dedi.

